
OBJET : ANNULE ET REMPLACE
AJOUT ANNEXE FINANCIERE
DÉCISION MODIFICATIVE 
N°1 BUDGET ANNEXE DECHETS

REGISTRE DES DÉLIBERATIONS  
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

---------- 
COMMUNAUTÉ DE COMMUNES CŒUR DE CHARTREUSE 

Pôle Tertiaire - ZI Chartreuse Guiers – 38380 ENTRE-DEUX-GUIERS 

DÉLIBÉRATION N° 19-94B

L’an deux mille dix-neuf, le 23 mai à 19 heures, 
Le Conseil Communautaire, s'est réuni en session ordinaire dans la salle de réunion du Pôle tertiaire -  
Zone Industrielle Chartreuse-Guiers à Entre-deux-Guiers sous la présidence de Denis SEJOURNE. 

Date de la convocation : le 16 mai 2019 

Nombre de Conseillers : 

En exercice : 36 
Présents : 21 
Votants : 28 

Résultat du vote : 

Pour : 28 
Contre : 0 
Abstention : 0 

Présents les délégués avec voix délibérative : 
Denis SEJOURNE, Pierre BAFFERT (Entre-deux-Guiers) ; Suzy REY (Entremont-le-Vieux) ;  Gilles PERIER 
MUZET, Bruno GUIOL (Miribel les Echelles) ; Jean-Pierre ZURDO (Saint-Christophe la Grotte) Nicole 
VERARD, Gérard DAL’LIN (Saint Christophe sur Guiers) ; Patrick FALCON, Martine MACHON (Saint 
Joseph de Rivière) ; Jean-Claude SARTER, Bertrand PICHON-MARTIN, Christiane MOLLARET, Cédric 
MOREL, Jean-Louis MONIN, Christian ALLEGRET (Saint-Laurent du Pont) ; Jacques RICHEL (Saint-
Pierre-de-Genebroz) ; Jean Paul PETIT (Saint- Pierre d’Entremont 38) Louis BOCCHINO (Saint-Pierre 
d’Entremont 73)  ; Denis BLANQUET, Olivier RICARD (Saint-Thibaud de Couz) 

Pouvoirs :  
Nathalie HENNER à Cédric MOREL ;  Céline BOURSIER à Jean-Claude SARTER ; Christel COLLOMB à 
Pierre BAFFERT ; Jean-Paul CLARET à Suzy REY ; Myriam CATTANEO à Cédric VIAL ; Gérard ARBOR à 
Patrick FALCON ; Dominique CABROL à Stéphane GUSMEROLI ; Elisabeth SAUVAGEON à Gilles PERIER 
MUZET ;  

Absent excusé :  
Jean-Michel FERTIER 

Le BP 2019 a été voté en décembre 2018. Suite au vote du taux de TEOM le 11 avril 2019, il convient d’opérer des 
ajustements budgétaires sur les différents chapitres. 

CONSIDÉRANT la décision modificative présentée ci-dessous, 





Le conseil communautaire après en avoir délibéré, à l’UNANIMITÉ : 

 ACCEPTE la Décision Modificative n° 1 du budget annexe déchets

Le Président, 

 CERTIFIE sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte qui sera affiché ce jour au siège de la collectivité

 INFORME que la présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal administratif de Grenoble, dans 
un délai de 2 mois à compter de sa publication et de sa réception par le représentant de l’Etat.

Ainsi fait et délibéré, les jours, mois et an que dessus. 
Pour extrait certifié conforme et exécutoire. 

Le Président, Publié, notifié et transmis en 
Préfecture le 09 juillet 2019,  

Denis SEJOURNE. 



Code INSEE

917 Com. Communes Coeur de Chartreuse

DECHETS - CC COEUR DE CHARTREUSE
 2019DM n°1

DECISION MODIFICATIVE N° 01 - BUDGET ANNEXE DECHET

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Communautaire

Recettes (1)(1)Dépenses
Désignation

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

FONCTIONNEMENT

D-60611-812 : Eau et assainissement  0,00 €  100,00 €  0,00 €  0,00 €

D-60612-812 : Énergie - Électricité  0,00 €  2 500,00 €  0,00 €  0,00 €

D-60613-812 : Chauffage urbain  0,00 €  1 000,00 €  0,00 €  0,00 €

D-60618-812 : Autres fournitures non stockables  0,00 €  26 000,00 €  0,00 €  0,00 €

D-60622-812 : Carburants  0,00 €  2 000,00 €  0,00 €  0,00 €

D-60623-812 : Alimentation  0,00 €  100,00 €  0,00 €  0,00 €

D-60631-812 : Fournitures d'entretien  0,00 €  500,00 €  0,00 €  0,00 €

D-60632-812 : Fournitures de petit équipement  0,00 €  500,00 €  0,00 €  0,00 €

D-60633-812 : Fournitures de voirie  0,00 €  3 000,00 €  0,00 €  0,00 €

D-60636-812 : Vêtements de travail  0,00 €  500,00 €  0,00 €  0,00 €

D-6064-812 : Fournitures administratives  0,00 €  100,00 €  0,00 €  0,00 €

D-6068-812 : Autres matières et fournitures  0,00 €  500,00 €  0,00 €  0,00 €

D-6078-812 : Autres marchandises  0,00 €  15 000,00 €  0,00 €  0,00 €

D-611-812 : Contrats de prestations de services  1 800 000,00 €  1 841 300,00 €  0,00 €  0,00 €

D-6135-812 : Locations mobilières  0,00 €  2 500,00 €  0,00 €  0,00 €

D-615221-812 : Entretien et réparations bâtiments publics  0,00 €  500,00 €  0,00 €  0,00 €

D-615231-812 : Entretien et réparations voiries  0,00 €  500,00 €  0,00 €  0,00 €

D-61551-812 : Matériel roulant  0,00 €  17 000,00 €  0,00 €  0,00 €

D-6156-812 : Maintenance  0,00 €  1 000,00 €  0,00 €  0,00 €

D-6226-812 : Honoraires  0,00 €  12 000,00 €  0,00 €  0,00 €

D-6232-812 : Fêtes et cérémonies  0,00 €  200,00 €  0,00 €  0,00 €

D-6247-812 : Transports collectifs  0,00 €  2 500,00 €  0,00 €  0,00 €

D-6251-812 : Voyages et déplacements  0,00 €  200,00 €  0,00 €  0,00 €

D-6261-812 : Frais d'affranchissement  0,00 €  200,00 €  0,00 €  0,00 €

D-6262-812 : Frais de télécommunications  0,00 €  900,00 €  0,00 €  0,00 €

D-6281-812 : Concours divers (cotisations...)  0,00 €  600,00 €  0,00 €  0,00 €

D-62878-812 : A d'autres organismes  0,00 €  2 100,00 €  0,00 €  0,00 €

TOTAL D 011 : Charges à caractère général  0,00 € 0,00 € 1 933 300,00 € 1 800 000,00 €

D-6215-812 : Personnel affecté par la collectivité de 

rattachement

 0,00 €  152 000,00 €  0,00 €  0,00 €

D-64111-812 : Rémunération principale  160 000,00 €  0,00 €  0,00 €  0,00 €

D-6451-812 : Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.  0,00 €  0,00 €  0,00 €  0,00 €

TOTAL D 012 : Charges de personnel et frais assimilés  0,00 € 0,00 € 152 000,00 € 160 000,00 €

R-6419-812 : Remboursements sur rémunérations du 

personnel

 0,00 €  0,00 €  50 000,00 €  0,00 €

TOTAL R 013 : Atténuations de charges  0,00 € 50 000,00 € 0,00 € 0,00 €

D-022-01 : Dépenses imprévues ( fonctionnement )  0,00 €  8 500,00 €  0,00 €  0,00 €

TOTAL D 022 : Dépenses imprévues ( fonctionnement )  0,00 € 0,00 € 8 500,00 € 0,00 €

Page 1 sur 3
(1) y compris les restes à réaliser



Code INSEE

917 Com. Communes Coeur de Chartreuse

DECHETS - CC COEUR DE CHARTREUSE
 2019DM n°1

DECISION MODIFICATIVE N° 01 - BUDGET ANNEXE DECHET

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Communautaire

Recettes (1)(1)Dépenses
Désignation

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

D-023-01 : Virement à la section d'investissement  0,00 €  3 500,00 €  0,00 €  0,00 €

TOTAL D 023 : Virement à la section d'investissement  0,00 € 0,00 € 3 500,00 € 0,00 €

D-6811-01 : Dotations aux amort. des immos incorporelles 

et corporelles

 0,00 €  10 000,00 €  0,00 €  0,00 €

TOTAL D 042 : Opérations d'ordre de transfert entre 

sections

 0,00 € 0,00 € 10 000,00 € 0,00 €

D-65548-812 : Autres contributions  9 000,00 €  0,00 €  0,00 €  0,00 €

TOTAL D 65 : Autres charges de gestion courante  0,00 € 0,00 € 0,00 € 9 000,00 €

D-6615-812 : Intérêts des comptes courants et de dépôts 

créditeurs

 0,00 €  2 000,00 €  0,00 €  0,00 €

TOTAL D 66 : Charges financières  0,00 € 0,00 € 2 000,00 € 0,00 €

R-70612-812 : Redevance spéciale d'enlèvement des 

ordures

 0,00 €  0,00 €  200 000,00 €  138 000,00 €

R-70688-812 : Autres prestations de services  0,00 €  0,00 €  0,00 €  24 000,00 €

R-7078-812 : Autres marchandises  0,00 €  0,00 €  0,00 €  2 000,00 €

R-7088-812 : Autres produits d'activités annexes 

(abonnements et vente d'ouv

 0,00 €  0,00 €  0,00 €  97 400,00 €

TOTAL R 70 : Produits des services, du domaine et 

ventes diverses

 261 400,00 € 200 000,00 € 0,00 € 0,00 €

R-7331-812 : Taxe d'enlèvement des ordures ménagères et 

assimilés

 0,00 €  0,00 €  0,00 €  111 000,00 €

TOTAL R 73 : Impôts et taxes  111 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R-7478-812 : Autres organismes  0,00 €  0,00 €  130 000,00 €  150 900,00 €

TOTAL R 74 : Dotations, subventions et participations  150 900,00 € 130 000,00 € 0,00 € 0,00 €

R-7588-812 : Autres produits divers de gestion courante  0,00 €  0,00 €  3 000,00 €  0,00 €

TOTAL R 75 : Autres produits de gestion courante  0,00 € 3 000,00 € 0,00 € 0,00 €

Total FONCTIONNEMENT  1 969 000,00 €  2 109 300,00 €  383 000,00 €  523 300,00 €

INVESTISSEMENT

R-021-01 : Virement de la section de fonctionnement  0,00 €  0,00 €  0,00 €  3 500,00 €

TOTAL R 021 : Virement de la section de 

fonctionnement

 3 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R-28158-01 : Autres installations, matériel et outillage 

techniques

 0,00 €  0,00 €  0,00 €  10 000,00 €

TOTAL R 040 : Opérations d'ordre de transfert entre 

sections

 10 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-2031-812 : Frais d'études  0,00 €  0,00 €  0,00 €  0,00 €

TOTAL D 20 : Immobilisations incorporelles  0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-20421-812 : Privé - Biens mobiliers, matériel et études  0,00 €  1 600,00 €  0,00 €  0,00 €

TOTAL D 204 : Subventions d'équipement versées  0,00 € 0,00 € 1 600,00 € 0,00 €

D-2113-812 : Terrains aménagés autres que voirie  0,00 €  5 000,00 €  0,00 €  0,00 €

D-2158-812 : Autres installations, matériel et outillage 

techniques

 0,00 €  6 900,00 €  0,00 €  0,00 €

TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles  0,00 € 0,00 € 11 900,00 € 0,00 €

Total INVESTISSEMENT  0,00 €  13 500,00 €  0,00 €  13 500,00 €

Page 2 sur 3
(1) y compris les restes à réaliser



Code INSEE

917 Com. Communes Coeur de Chartreuse

DECHETS - CC COEUR DE CHARTREUSE
 2019DM n°1

DECISION MODIFICATIVE N° 01 - BUDGET ANNEXE DECHET

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Communautaire

 153 800,00 €  153 800,00 €Total Général

Page 3 sur 3
(1) y compris les restes à réaliser


